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Klasztor Benedyktynów w
Ettal, Alpy Bawarskie, Niemcy
Cena 22,00 zł

Dostępność Dostępny 3-5 dni

Numer katalogowy 10237

Ilość elementów 1000

Rozmiar 683 x 480 mm

Wymiary pudełka 401 x 270 x 60 mm

Opis produktu
Puzzle 1000 elementów.
Klasztor Benedyktynów w Ettal - barokowy kompleks klasztorny w Ettal niewielkiej miejscowości położonej w Alpach
Bawarskich, 10 km na północ od Garmisch-Partenkirchen i na południowy wschód od Oberammergau. Opactwo powstało dla
sprowadzonych tutaj Benedyktynów, którzy do dnia dzisiejszego nim się opiekują.

Opactwo zostało założone w 1330 r. przez cesarza Ludwika Bawarskiego jako dziękczynienie za szczęśliwy powrót do Bawarii
po zakończonym konflikcie z papiestwem. Budowa opactwa trwała w latach 1330 - 1370. W XVIII w. barokowy kształt nadał
mu szwajcarski architekt Enrico Zuccalli.

Zanim powstał klasztor na tym miejscu znajdowała się figura Marii, dar Ludwika Bawarskiego, która stała się obiektem kultu i
celem pielgrzymek, stąd też ukończony w 1370 r. kościół otrzymał wezwanie Wniebowzięcia Marii Panny.

Kościół powstał na planie dwunastoboku o średnicy ok. 25 m jako ideowa kopia Grobu Pańskiego w Jerozolimie. Jego forma
zachwyca przede wszystkim fascynującymi sztukateriami wykonanymi przez J. B. Zimmermanna . Po wejściu do kościoła
wzrok najpierw kieruje się ku prezbiterium, a następnie stopniowo wyżej, gdzie znajduje scena przekazania Św. Benedyktowi
cudownej figury Maryji przywiezionej przez cesarza Ludwika IV z Pizy. Niesamowite wrażenie robi ogromny fresk sufitowy z
1746 r. wykonany przez Johanna Zeilera przedstawiający benedyktyńskie niebo z głównymi świętymi i Trójcą Przenajświętszą.
Fresk przedstawia sceny związane z powstaniem klasztoru, a centralnym elementem jest koronacja Św. Benedykta przed
tronem Boga Trójjedynego. Wystroju wnętrza dopełnia 6 bocznych ołtarzy oraz pomieszczenie chóru z pięknymi organami
powstałymi w 1768 r. w warsztacie George'a Hertericha. 

Do kościoła przylega budynek klasztorny wraz z historycznym zapleczem (m.in. budynek browaru). Klasztor do dziś pielęgnuje
ponad 400-letnią tradycję produkcji piwa, tu powstaje także słynny likier klasztorny Ettaler Klosterlikör (składający się z ponad
40 ziół i bez konserwantów), którego lecznicze działanie zostało wielokrotnie potwierdzone. Ponadto znajduje się tu siedziba
Bawarskiej Kongregacji Benedyktynów (niem. Bayerische Benediktinerkongregation), dom gościnny i gimnazjum z
internatem. 

Tereny klasztorne są udostępnione turystom, a zwiedzanie obejmuje kościół, Muzeum Browarnictwa i destylarnię.
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